
Ersatzfahrplan - Kampfmittelsondierung Osnabrück
RE 9 Bremen Hbf - Osnabrück Hbf

- gültig am 09.11.2025 -

Linie RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9
Zugnummer 14055 14055 4453 4453 14057 14057 4455
Regelverkehrstage Tgl  Tgl  Tgl  Tgl

Bahnhof Ersatzhaltestelle von Brh-Lehe Pbf* Brh-Lehe Pbf*

Bremen Hbf ab 6:14  7:14  8:14  9:14  
Bremen-Hemelingen an |      |      |      |      
Bremen-Hemelingen ab |      |      |      |      
Kirchweyhe an 6:22  7:22  8:22  9:22  
Kirchweyhe ab 6:23  7:23  8:23  9:23  
Syke an 6:28  7:28  8:28  9:28  
Syke ab 6:29  7:29  8:29  9:29  
Bassum an 6:35  7:35  8:35  9:35  
Bassum ab 6:36  7:36  8:36  9:36  
Twistringen an 6:42  7:42  8:42  9:42  
Twistringen ab 6:43  7:43  8:43  9:43  
Barnstorf (Han) an 6:50  7:50  8:50  9:50  
Barnstorf (Han) ab 6:50  7:50  8:50  9:50  
Diepholz an 6:58  7:58  8:58  9:58  
Diepholz ab 6:58  7:58  8:58  9:58  
Lemförde an 7:07  8:07  9:07  10:07  
Lemförde ab 7:07  8:07  9:07  10:07  
Bohmte an 7:14   8:14  9:14  10:14
Bohmte ZOB, Bussteig 7 ab 7:14  7:20 8:14  8:20 9:14  9:20 10:14  
Osnabrück Hbf Ersatzhaltestelle "Berliner Platz" Bussteig B an 7:27  7:55 8:27  8:55 9:27  9:55 10:27  

Haltausfall
Ersatzverkehr

geänderte Ersatzhaltestelle

Nach Aufhebung der Sperrung durch die Polizei, fahren die Busse den Bahnhofsvorplatz an

Stand: 29.10.2025 Seite 1



Ersatzfahrplan - Kampfmittelsondierung Osnabrück
RE 9 Bremen Hbf - Osnabrück Hbf

- gültig am 09.11.2025 -

Linie
Zugnummer
Regelverkehrstage

Bahnhof Ersatzhaltestelle von

Bremen Hbf ab
Bremen-Hemelingen an
Bremen-Hemelingen ab
Kirchweyhe an
Kirchweyhe ab
Syke an
Syke ab
Bassum an
Bassum ab
Twistringen an
Twistringen ab
Barnstorf (Han) an
Barnstorf (Han) ab
Diepholz an
Diepholz ab
Lemförde an
Lemförde ab
Bohmte an
Bohmte ZOB, Bussteig 7 ab
Osnabrück Hbf Ersatzhaltestelle "Berliner Platz" Bussteig B an

Haltausfall
Ersatzverkehr

geänderte Ersatzhaltestelle

Nach Aufhebung der Sperrung durch die Polizei, fahren die Busse den Bahnhofsvo

Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9
4455 14059 14059 4457 4457 14061 14061
 Tgl  Tgl  Tgl 

Brh-Lehe Pbf*

10:14  11:14  12:14  
|      |      |      
|      |      |      

10:22  11:22  12:22  
10:23  11:23  12:23  
10:28  11:28  12:28  
10:29  11:29  12:29  
10:35  11:35  12:35  
10:36  11:36  12:36  
10:42  11:42  12:42  
10:43  11:43  12:43  
10:50  11:50  12:50  
10:50  11:50  12:50  
10:58  11:58  12:58  
10:58  11:58  12:58  
11:07  12:07  13:07  
11:07  12:07  13:07  

 11:14   12:14   13:14  
10:20 11:14  11:20 12:14  12:20 13:14  13:20
10:55 11:27  11:55 12:27  12:55 13:27  13:55

Stand: 29.10.2025 Seite 2



Ersatzfahrplan - Kampfmittelsondierung Osnabrück
RE 9 Bremen Hbf - Osnabrück Hbf

- gültig am 09.11.2025 -

Linie
Zugnummer
Regelverkehrstage

Bahnhof Ersatzhaltestelle von

Bremen Hbf ab
Bremen-Hemelingen an
Bremen-Hemelingen ab
Kirchweyhe an
Kirchweyhe ab
Syke an
Syke ab
Bassum an
Bassum ab
Twistringen an
Twistringen ab
Barnstorf (Han) an
Barnstorf (Han) ab
Diepholz an
Diepholz ab
Lemförde an
Lemförde ab
Bohmte an
Bohmte ZOB, Bussteig 7 ab
Osnabrück Hbf Ersatzhaltestelle "Berliner Platz" Bussteig B an

Haltausfall
Ersatzverkehr

geänderte Ersatzhaltestelle

Nach Aufhebung der Sperrung durch die Polizei, fahren die Busse den Bahnhofsvo

RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9
4459 4459 14063 14063 4461 4461 14065
Tgl  Tgl  Tgl  Tgl

Brh-Lehe Pbf* Brh-Lehe Pbf*

13:14  14:14  15:14  16:14  
|      |      15:19  16:19  
|      |      15:19  16:19  

13:22  14:22  15:24  16:24  
13:23  14:23  15:25  16:25  
13:28  14:28  15:29  16:29  
13:29  14:29  15:30  16:30  
13:35  14:35  15:36  16:36  
13:36  14:36  15:37  16:37  
13:42  14:42  15:43  16:43  
13:43  14:43  15:44  16:44  
13:50  14:50  15:51  16:51  
13:50  14:50  15:51  16:51  
13:58  14:58  15:59  16:59  
13:58  14:58  15:59  16:59  
14:07  15:07  16:08  17:08  
14:07  15:07  16:08  17:08  
14:14   15:14   16:15   17:15  
14:14  14:20 15:14  15:20 16:16  16:20 17:16  
14:27  14:55 15:27  15:55 16:29  16:55 17:29  

Stand: 29.10.2025 Seite 3



Ersatzfahrplan - Kampfmittelsondierung Osnabrück
RE 9 Bremen Hbf - Osnabrück Hbf

- gültig am 09.11.2025 -

Linie
Zugnummer
Regelverkehrstage

Bahnhof Ersatzhaltestelle von

Bremen Hbf ab
Bremen-Hemelingen an
Bremen-Hemelingen ab
Kirchweyhe an
Kirchweyhe ab
Syke an
Syke ab
Bassum an
Bassum ab
Twistringen an
Twistringen ab
Barnstorf (Han) an
Barnstorf (Han) ab
Diepholz an
Diepholz ab
Lemförde an
Lemförde ab
Bohmte an
Bohmte ZOB, Bussteig 7 ab
Osnabrück Hbf Ersatzhaltestelle "Berliner Platz" Bussteig B an

Haltausfall
Ersatzverkehr

geänderte Ersatzhaltestelle

Nach Aufhebung der Sperrung durch die Polizei, fahren die Busse den Bahnhofsvo

Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9
14065 4463 4463 14067 14067 4465 4465
 Tgl  Tgl  Tgl 

Brh-Lehe Pbf* Brh-Lehe Pbf*

17:14  18:14  19:14  
|      |      |      
|      |      |      

17:22  18:22  19:22  
17:23  18:23  19:23  
17:28  18:28  19:28  
17:29  18:29  19:29  
17:35  18:35  19:35  
17:36  18:36  19:36  
17:42  18:42  19:42  
17:43  18:43  19:43  
17:50  18:50  19:50  
17:50  18:50  19:50  
17:58  18:58  19:58  
17:58  18:58  19:58  
18:07  19:07  20:07  
18:07  19:07  20:07  

 18:14  19:14  20:14 
17:20 18:14  18:20 19:14  19:20 20:14  20:20
17:55 18:27  18:55 19:27  19:55 20:27  20:55

Stand: 29.10.2025 Seite 4



Ersatzfahrplan - Kampfmittelsondierung Osnabrück
RE 9 Bremen Hbf - Osnabrück Hbf

- gültig am 09.11.2025 -

Linie
Zugnummer
Regelverkehrstage

Bahnhof Ersatzhaltestelle von

Bremen Hbf ab
Bremen-Hemelingen an
Bremen-Hemelingen ab
Kirchweyhe an
Kirchweyhe ab
Syke an
Syke ab
Bassum an
Bassum ab
Twistringen an
Twistringen ab
Barnstorf (Han) an
Barnstorf (Han) ab
Diepholz an
Diepholz ab
Lemförde an
Lemförde ab
Bohmte an
Bohmte ZOB, Bussteig 7 ab
Osnabrück Hbf Ersatzhaltestelle "Berliner Platz" Bussteig B an

Haltausfall
Ersatzverkehr

geänderte Ersatzhaltestelle

Nach Aufhebung der Sperrung durch die Polizei, fahren die Busse den Bahnhofsvo

RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9
14069 14069 4467 4467 14071 14071 14073

Tgl  Tgl  Tgl  Tgl

Brh-Lehe Pbf*

20:14  21:14  22:15  23:15  
|      |      22:20  23:20  
|      |      22:20  23:20  

20:22  21:22  22:27  23:27  
20:23  21:23  22:28  23:28  
20:28  21:28  22:34  23:34  
20:29  21:29  22:35  23:35  
20:35  21:35  22:42  23:42  
20:36  21:36  22:42  23:42  
20:42  21:42  22:47  23:47  
20:43  21:43  22:48  23:48  
20:50  21:50  22:55  23:55  
20:50  21:50  22:55  23:55  
20:58  21:58  23:02  0:02  
20:58  21:58  23:03  0:03  
21:07  22:07  23:12  0:12  
21:07  22:07  23:12  0:12  
21:14   22:14  23:19  0:19
21:14  21:20 22:14  22:20 23:19  23:25 0:19  
21:27  21:55 22:27  22:55 23:33  0:00 0:34  

Stand: 29.10.2025 Seite 5



Ersatzfahrplan - Kampfmittelsondierung Osnabrück
RE 9 Osnabrück Hbf - Bremen Hbf

- gültig am 09.11.2025 -

Linie RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9
Zugnummer 14052 4452 4452 14054 14054 4454 4454
Regelverkehrstage Tgl  Tgl  Tgl  Tgl
Bahnhof Ersatzhaltestelle
Osnabrück Hbf Ersatzhaltestelle "Berliner Platz" Bussteig A ab 6:27  6:49 7:29  8:00 8:27  9:00 9:27  
Bohmte ZOB, Bussteig 7 an 6:41  7:19 7:43  8:35 8:41  9:35 9:41  
Bohmte ab 6:41   7:44   8:41   9:41  
Lemförde an 6:49  7:51  8:49  9:49  
Lemförde ab 6:49  7:51  8:49  9:49  
Diepholz an 6:58  8:00  8:58  9:58  
Diepholz ab 6:59  8:01  8:59  9:59  
Barnstorf (Han) an 7:06  8:08  9:06  10:06  
Barnstorf (Han) ab 7:07  8:09  9:07  10:07  
Twistringen an 7:15  8:15  9:15  10:15  
Twistringen ab 7:15  8:16  9:15  10:15  
Bassum an 7:20  8:22  9:20  10:20  
Bassum ab 7:21  8:22  9:21  10:21  
Syke an 7:27  8:28  9:27  10:27  
Syke ab 7:27  8:29  9:27  10:27  
Kirchweyhe an 7:33  8:35  9:33  10:33  
Kirchweyhe ab 7:33  8:35  9:33  10:33  
Bremen Hbf an 7:44  8:45  9:44  10:44  

Haltausfall
Ersatzverkehr

geänderte Ersatzhaltestelle

Nach Aufhebung der Sperrung durch die Polizei, fahren die Busse den Bahnhofsvorplatz an

Stand: 29.10.2025 Seite 6



Ersatzfahrplan - Kampfmittelsondierung Osnabrück
RE 9 Osnabrück Hbf - Bremen Hbf

- gültig am 09.11.2025 -

Linie
Zugnummer
Regelverkehrstage
Bahnhof Ersatzhaltestelle
Osnabrück Hbf Ersatzhaltestelle "Berliner Platz" Bussteig A ab
Bohmte ZOB, Bussteig 7 an
Bohmte ab
Lemförde an
Lemförde ab
Diepholz an
Diepholz ab
Barnstorf (Han) an
Barnstorf (Han) ab
Twistringen an
Twistringen ab
Bassum an
Bassum ab
Syke an
Syke ab
Kirchweyhe an
Kirchweyhe ab
Bremen Hbf an

Haltausfall
Ersatzverkehr

geänderte Ersatzhaltestelle

Nach Aufhebung der Sperrung durch die Polizei, fahren die Busse den Bahnhofsvor

Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9
14056 14056 4456 4456 14058 14058 4458
 Tgl  Tgl  Tgl 

10:00 10:27  11:00 11:27  12:00 12:27  13:00
10:35 10:41  11:35 11:41  12:35 12:41  13:35
 10:41   11:41   12:41  

10:49  11:49  12:49  
10:49  11:49  12:49  
10:58  11:58  12:58  
10:59  11:59  12:59  
11:06  12:06  13:06  
11:07  12:07  13:07  
11:15  12:15  13:15  
11:15  12:15  13:15  
11:20  12:20  13:20  
11:21  12:21  13:21  
11:27  12:27  13:27  
11:27  12:27  13:27  
11:33  12:33  13:33  
11:33  12:33  13:33  
11:44  12:44  13:44  

Stand: 29.10.2025 Seite 7



Ersatzfahrplan - Kampfmittelsondierung Osnabrück
RE 9 Osnabrück Hbf - Bremen Hbf

- gültig am 09.11.2025 -

Linie
Zugnummer
Regelverkehrstage
Bahnhof Ersatzhaltestelle
Osnabrück Hbf Ersatzhaltestelle "Berliner Platz" Bussteig A ab
Bohmte ZOB, Bussteig 7 an
Bohmte ab
Lemförde an
Lemförde ab
Diepholz an
Diepholz ab
Barnstorf (Han) an
Barnstorf (Han) ab
Twistringen an
Twistringen ab
Bassum an
Bassum ab
Syke an
Syke ab
Kirchweyhe an
Kirchweyhe ab
Bremen Hbf an

Haltausfall
Ersatzverkehr

geänderte Ersatzhaltestelle

Nach Aufhebung der Sperrung durch die Polizei, fahren die Busse den Bahnhofsvor

RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9
4458 14060 14060 4460 4460 14062 14062
Tgl  Tgl  Tgl  Tgl

13:27  14:00 14:27  15:00 15:27  16:00 16:27  
13:41  14:35 14:41  15:35 15:41  16:35 16:41  
13:41   14:41  15:41  16:41
13:49  14:49 15:49 16:49
13:49  14:49  15:49  16:49  
13:58  14:58  15:58  16:58  
13:59  14:59  15:59  16:59  
14:06  15:06  16:06  17:06  
14:07  15:07  16:07  17:07  
14:15  15:15  16:15  17:15  
14:15  15:15  16:15  17:15  
14:20  15:20  16:20  17:20  
14:21  15:21  16:21  17:21  
14:27  15:27  16:27  17:27  
14:27  15:27  16:27  17:27  
14:33  15:33  16:33  17:33  
14:33  15:33  16:33  17:33  
14:44  15:44  16:44  17:45  

Stand: 29.10.2025 Seite 8



Ersatzfahrplan - Kampfmittelsondierung Osnabrück
RE 9 Osnabrück Hbf - Bremen Hbf

- gültig am 09.11.2025 -

Linie
Zugnummer
Regelverkehrstage
Bahnhof Ersatzhaltestelle
Osnabrück Hbf Ersatzhaltestelle "Berliner Platz" Bussteig A ab
Bohmte ZOB, Bussteig 7 an
Bohmte ab
Lemförde an
Lemförde ab
Diepholz an
Diepholz ab
Barnstorf (Han) an
Barnstorf (Han) ab
Twistringen an
Twistringen ab
Bassum an
Bassum ab
Syke an
Syke ab
Kirchweyhe an
Kirchweyhe ab
Bremen Hbf an

Haltausfall
Ersatzverkehr

geänderte Ersatzhaltestelle

Nach Aufhebung der Sperrung durch die Polizei, fahren die Busse den Bahnhofsvor

Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9
4462 4462 14064 14064 4464 4464 14066
 Tgl  Tgl  Tgl 

17:00 17:27  18:00 18:27  19:00 19:27  20:00
17:35 17:41  18:35 18:41  19:35 19:41  20:35
 17:41   18:41   19:41  

17:49  18:49  19:49  über Hbf
17:49  18:49  19:49  
17:58  18:58  19:58  
17:59  18:59  19:59  
18:06  19:06  20:06  
18:07  19:07  20:07  
18:15  19:15  20:15  
18:15  19:15  20:15  
18:20  19:20  20:20  
18:21  19:21  20:21  
18:27  19:27  20:27  
18:27  19:27  20:27  
18:33  19:33  20:33  
18:33  19:33  20:33  
18:44  19:44  20:44  

Stand: 29.10.2025 Seite 9



Ersatzfahrplan - Kampfmittelsondierung Osnabrück
RE 9 Osnabrück Hbf - Bremen Hbf

- gültig am 09.11.2025 -

Linie
Zugnummer
Regelverkehrstage
Bahnhof Ersatzhaltestelle
Osnabrück Hbf Ersatzhaltestelle "Berliner Platz" Bussteig A ab
Bohmte ZOB, Bussteig 7 an
Bohmte ab
Lemförde an
Lemförde ab
Diepholz an
Diepholz ab
Barnstorf (Han) an
Barnstorf (Han) ab
Twistringen an
Twistringen ab
Bassum an
Bassum ab
Syke an
Syke ab
Kirchweyhe an
Kirchweyhe ab
Bremen Hbf an

Haltausfall
Ersatzverkehr

geänderte Ersatzhaltestelle

Nach Aufhebung der Sperrung durch die Polizei, fahren die Busse den Bahnhofsvor

RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9 Bus RE 9 RE 9
14066 14068 14068 14070 14070 14072 14072

Tgl  Tgl  Tgl  Tgl

20:27  21:00 21:27  22:00 22:27  23:00 23:27  
20:41  21:35 21:41  22:35 22:41  23:35 23:41  
20:41   21:41  22:41  23:41
20:49  21:49 22:49 23:49
20:49  21:49  22:49  23:49  
20:58  21:58  22:58  23:58  
20:59  21:59  22:59  23:59  
21:06  22:06  23:06  0:06  
21:07  22:07  23:07  0:07  
21:15  22:15  23:15  0:15  
21:15  22:15  23:15  0:15  
21:20  22:20  23:20  0:20  
21:21  22:21  23:21  0:21  
21:27  22:27  23:27  0:27  
21:27  22:27  23:27  0:27  
21:33  22:33  23:33  0:33  
21:33  22:33  23:33  0:33  
21:44  22:44  23:44  0:44  

Stand: 29.10.2025 Seite 10


